
REPUBUCA DE COLOMBIA !:1a¡¡.~ 

~:i.CU¡U.ItU. &111111 

~v~______~____ 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLlCA i\i¡;¡¡JA ¡ 
DECRETO NÚMERO," 3582ry~·~~-IJII!lIII!I!II''''''-~,.,..' 
. 

21 SEP201f 
.' ) 

"Por el cual se hace un nombramiento y se efectúa un encargo en la Planta de 
Personal del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible" 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades constitucionales y en especial la que le confiere el 
numeral 13 del artículo 189 de la Constitución Política y el artículo 34 del Decreto 1950 

de 1973, 

DECRETA 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar en la planta de personal del Ministerio de Ambiente y 
Desarrollo Sostenible al doctor CARLOS ALFONSO CASTAÑO URIBE, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 79'140.135, como Viceministro de Ambiente, código 
0020. 

ARTICULO SEGUNDO.- Encargar a la doctora CLAUDIA MARCELA MONTEALEGRE 
GOMEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 65769.489, como Secretario 
General, código 0035, grado 23, del Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible. 

ARTICULO TERCERO.- El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLíQUESE, COMUNIQUESE y CÚMPLASE , 

Dado en Bogo~, D.C., ar1 SEP 2011 

EL MINISTRO DE AMBIENTE 
Y DESARROLLO SOSTENIBLE ~/ ~f 

FRANK JOSEPH PEARL GONZÁLEZ '\ _ 


